Управление труда и социальной защиты населения

администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

20 сентября 2021 г.                            с. Грачевка                                                 № 78
Об утверждении административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25.07.2011г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 06 мая 2020 г. № 131 «Об  утверждении типового административного регламента предоставления органом труда и социальной защиты населения администрации муниципального района (городского округа) Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (далее административный регламент).
2. Приказ управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 20 июня 2020 года № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г.  № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» признать утратившим силу.

3. Начальнику отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Саромецкой И.В. обеспечить применение и реализацию административного регламента.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края О.И. Падалка.
Начальник управления                                                                         Н.Н. Сорокина
Проект приказа вносит:
заместитель начальника управления                                                    О.И. Падалка

Проект визируют:
начальник отдела социальной

помощи и поддержки населения                                                      И.В.Саромецкая
ведущий специалист – юрисконсульт                                               С.С. Жалыбина